J 111. k. 368. és 594. lapján. Megemlitendőnek tartom itt, 
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Erzsébet úrnő fia, továbbá : Judi Tamás, Hege -
dős János, Baku Miklós, Tarczali János, Soldos 
Bálint , N a gy István, Kalos István,1 R ó k a János, 
végül szánalomból és kegyele tből : Nagy Pé te rné 
született Mathe Anna , Hegedős Mihályné szüle-
te t t Borzovay Anna , Li terát i Pé t e rné született 
Hegedős Borbála úrnők, valamint azok minden 
rokonai és örökösei és összes utódai Borzova 
helység egész bi r tokába uj adományozás czimén 
be ik ta tandók . A beikta tás , senki ellent nem 
mondván, ugyanazon évben, boldog Margi t szűz 
ünnepé t követő legközelebbi keddi napon (1592. 
jul. 14.) megtör ténik. 2 

hogy bár a Téglássy csa lád körülbelül kétszáz évvel ezelőtt 
költözött el Borzováról, emléke itt máig is f ennmarad t , 
a mennyiben azt a telker, hol a templomot felépítették, ma 
is «Téglás» por tának nevezik. 

1 Érdekes a csa lád nevére vonatkozólag a Szirmai 
Kalos Bertalan levele. Lásd Turul XV. k. 36. és 37. 1. 

2 A Sta tu tor . No. 7. Lit . T. fascic. 1. Prot . Sta t . 18 
p a g . 219. et subs. je lzésű oklevél a leleszi konvent orsz. 
levéltárából. 

«Omnibus Christi fidelibus, p raesent ibus par i ter , et 
futur is , praesent ium noti t iam habi tur is , Pau lus Zegedey 
episcopus Chanadiens i s ac consi l jar ius sc rmae caesar . 
et regiae maies ta t is , nec non praeposi tus et conventus 
ecclesiae sanc tae Crucis de Lelez, salutem in omnium 
Salvatore. Ad universorum notit iam harum serie volumus 
pervenire. Quod nos l i teras reverendissimi in Christo pa -
tris et domini, Stephani Feyérkeövy, Dei et Apostol icae 
Sedis g ra t i a episcopi ecclesiae Nitr iensis , locique eiusdem 
perpetui , et comita tus Zaladiensis comitis, nec non sa-
crat issimi principis et domini, domini Rudolphi secundi , 
Dei g ra t i a electi Romanorum imperatoris semper august i , 
ac Germaniae , Hungár i áé , Bohemiae etc. régis, archi-
ducis Aust r iae , ducis Burgundiáé etc. consiliarii, et per 
Hungá r i ám locumtenent is etc. domini nostri colendissimi 
introductorias et s ta tutor ias pro par te nobilium : Stephani 
Literati Tég lás de Karol j al ias de Borzova, et T h o m a e Judi , 
a l iorumque subscr ip torum, clause confectas et emana t a s , 
nobis favorabil i ter sonantes et da tas , honore et reverentia, 
quibus decuit , recepimus in haec verba : S tephanus Feyér-
keövy Dei et Apostol icae Sedis g ra t i a episcopus ecclesiae 
Nitr iensis , locique eiusdem perpetuus et comita tus Zala-
diensis cornes, nec non sacrat iss imi principis et domini 
domini Rudolphi secundi, Dei g ra t i a electi Romano tum 
imperatoris semper august i , ac Germaniae , Hungár i áé , 
Bohemiae etc. régis, a rchiducis Ausriae, ducis Bur-
gund iáé etc. consiliarius, et. per Hungá r i ám locumtenens 
etc. Honorabi l ibus conventui ecclesiae S. Crucis de 
Lelesz salutem cum favore. Quum nos cum ad nonnul-
lorum instantem petitionem apud nos propterea factam, 
tum vero a t tent is et considerat is fidelitate et fidelibus 
servitiis nobilium : Stephani Literati Tég lás de Karolj , 
al ias de Borzova, íilii nobilis quondam dominae Klisabeth 

E munka elején Ígértük, hogy amennyire 
forrásaink engedik, meg fogunk emlékezni a Bor-

Dancz, T h o m a e Judi , Joann is Hegedős, Nicolai Baku, 
Ioannis Tarczal i , Valentini Soldos, Stephani Nagy , alterius 
Stephani Kalos et Joannis Róka , omnium de praedicta 
Borzova, item alterius Joann is Almási, filii quondam 
Adarni Literat i de Almás, quae ipsi sacrae primum regni 
coronae ac deinde praefatae quoque sacrat iss imae caesar . 
regiaeque maiestat i , domino nostro clementissimo pro 
locorum et temporum varietate iuxta suae possibilitatis 
exigentiam fideliter exhibuisse et impendisse dicuntur, ac 
imposterum quoque sese exhibere et impendere velle 
pollicentur. Moti etiam pietate et misericordia, qua erga 
nobiles dominas : Annám Mat the Petri Nagy de dicta 
Borzova, al teram Annám Borzovay Michaelis Hegedős, 
Barbaram Hegedős Petri Literati , nobilium consortes 
aff icimur. Totalem praedeclaratam eorundem possessionem 
Borzova vocatam in comitatu Zathmariensi existentem 
habi tam, quae numerum tr iginta duorum colonorum non 
excedere, ac in cuius quieto et pacifico dominio iidem 
maiores et progenitores suos utriusque sexus universos 
ab ant iquo perst i t ísse, se seque etiam de praesenti pacifice 
persistere, l i terasque et literalia ins t rumenta superinde 
snfficientia habuisse, sed ea iniquitate fortunae per dis-
turbiorum in íioc aflictissimo regno grassan t ium tempóra 
a se deperdi ta et aba l iena ta esse asserunt . Totum item, 
et omiie ju s praefatae scrmae caesar. regiaeque mattis 
regium, si quod sua maiestas in praefata totali possessi-
one Borzova vocata, et annota to comitatu Zathmariensi 
existente, habi ta , etiam aliter qual i tercunque haberet , 
aut eadem suam ex quibuscunque causis, viis, módis et 
rat ionibus concerneret maies ta tem, simul cum cunctis 
eiusdem util i tat ibus et pertinentiis quibuslibet, memo-
ratis : Stephano Literato Téglás , Thomae Judi , Joanni 
Hegedős , et Nicolao Baku, Joanni Tarczali , Valentino 
Soldos, S tephano Nagy , alteri Stephano Kálos, et Joanni 
Róka , omnibus de praedicta Borzova, nec non dominabus : 
Annae Máté, alteri Annae Borzovay et Barbarae Hege-
dős, reliquisque consangvineis ipsorum de dicta Borzova, 
cum iis, quibus congrui t , ipsorumque haeredibus et po-
steri tat ibus universis, author i ta te praefatae saçr. caesar . 
regiaeque maiestat is , qua in praesenti suae maiestat is 
ab hoc regno absent ia , de grat iosa eiusdem annuent ia 
pleno jure fung imur (si et in quantum ad aliquam eccle-
s iam, vel ad al iquam suae mattis arcem non pertinet) 
vigore al iarum literarum nostrarum donationalium su-
perinde emana ta rum, praemissis, sicut praefertur, stanti-
bus seque habent ibus , ju re perpetuo et irrevocabiliter, 
salvo tarnen jure alieno, novae donationis titulo dederi-
mus, donaverimus et contulerimus, velimusque eosdem, 
ipsorumque haeredes et posteri tates universos in dominium 
eiusdem, dictique jur is regii ibidem habiti, per regium 
et vestrum homines legitime introduci facere. Super 
quo vos harum serie hor tamur et requirimus, ac nihilo-
ininus author i ta te praefatae scrmae caesareae regiaeque 
maies ta t is , qua fun»imur, vobis committ imus et manda-
m u s : Quatenus vestrum mittat is hominem, vestro pro 
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zovai Nagy családnak az 1592. évet megelőző 
múltjáról is. Emii te t tük, hogy erre vonatkozólag 

test imonio fidedignum. Quo praesente egregi i et nobi less 
Demetr ius Kende, aut Joannes Arachay , sive Thoma : 
N a g y Kende, vei Joannes Páztohy, seu Paulus Ha laboy , 
neve Nicolaus Kazanev J o a n n e s Genczy, nec non Bal-
thasa r Bagossy de eadem Bagos, nisi Demetr ius Horváth 
et Blasius Kereky ac Ba r tho lomaus Soldos, aut Michael 
Zeky et Joannes Mándy de eadem Mánd , aliis absent ibus 
homo regius per nos ad id speciali ter t ransmissus , ad 
faciem praedictae possessionis Borzova, si id propter 
metum et tyrannidem Turc icam commode fieri poterit , 
alioquin iuxta publ icas dominoruin regnicolarum constituti-
ones, ad locum aliquem vicinum et securum, vice comité 
et jud ice nobilium eiusdem comita tus , vicinis item et 
commetaneis eiusdem universis inibi legit ime convocatis 
et praesentibus, accedendo, int roducat praefatos : Stepha-
num I. i teratum Téglás , T h o m a m Judi , Joannem Hegedős , 
et Nicolaum Baku, Joannem Tarczal i , Valent inum Soldos, 
S tephanum Nagy , a l terum Stephanum Kálos, et Joannem 
Róka, nec non dominas Annám Máté, a l teram Annám 
Borzova\ ; et Barba ram Hegedős , rel iquosque omnes con-
sangvineos ipsorum in dominium eiusdem, dictique ju r i s 
regii in eadem habiti , s t a tua tque eandem, et idem eis-
dem, ipsorumque haeredibus et posteritati t íus universis, 
cum iis, quibus congruit omnibus, simul cum cunctis 
eiusdem util i tatibus et pert inenti is quibuslibet, praemissae 
novae nostra; donationis et jur is regii titulis ipsi incum-
bentem, perpetuo possidendam, si non fuerit contradic-
tum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eos contra 
pra jnota tos : S tephanum Li tera tum Téglás , Thomam Judi 
ac reliquos omnes suprascr iptos nobiles de praedicta 
Borzova in curiam regiam, nostram scilicet in praesen-
t iam, ad decimum quintum diem diei huiusmodi evoca-
tionis rat ionem contradict ionis eorum reddituros eff icacem. 
Et post haec huiusmodi introductionis et s tatut ionis se-
riem, simul cum contradic torum et evocatorum, vice-
comitis et judic is nobilium, vicinorumque et commetane-
orum, qui praemissae statutioni intererunt , nominibus, 
terminoque ass igna to , ut fuerit expediens, nobis fideliter 
rescribatis , secus non facturi . Da tum in civitate Eperies, 
die tert ia mensis Juni i , anno domini millesimo quin-
gentes imo nonages imo secundo. Correcta . mp. Lec ta 
(L. S.) Honorabi l ibus conventui ecclesiae S. Crucis de 
Lelesz. Pro par te nobilium Stephani Literat i Tég lás de 
Karol j al ias de Borzova, filii nobilis quondam dominae 
Elisabeth Dancz ac cauterorum omnium infrascr iptorum 
de dicta Borzova. Introductoriae et statutoriae. Unde nos 
praeinsertis favorabil ibus hortat ibus, requisi t ionibusque, 
sed et commissionibus ac manda t i s praefati domini locum-
tenentis regni Hungáriáé, author i ta te dictae sacratissimae 
caesareae et regiae maies ta t i s , qua fungi tur , nobis 
fact is , obtemperare volentes, sicut decet , tenemurque, 
una cum pracfato nobili Ba l thasare Bagossy de eadem 
Bagos homine regio, inter alios homines regios, in prae-
t a c t i s verbo tenus intersertis dicti domini locumtenentis 
regiae maies ta t i s literis intraductori is et s tatutori is nő-

két forrásunk van, melyek egyike egy családi 
hagyomány, másika az emiitet t 1592-ben kelt 
b i r tokba iktató parancs. 

minatim conscriptos, expresso et per eundem ad id 
speciali ter t ransmisso , nost rum hominem venerabilem 
videlicet Mojsen presbyterum W a n i a y , f ra t rem et socium 
huius ecclesiae nostrae conventualem, ad praemissam 
bonorum introductionem et s ta tut ionem suo modo rite et 
legitime p e r a g e n d a m et exequendam, nobisque fideliter 
re fe randam, nostro pro test imonio fidedignum, duxe ramus 
esse t r ansmi t t endum. Qui postea ab inde e rga nos in-
simul reversi nobis sub debito ipsorum ju r amen to in 
general i decreto superinde expresso uniformiter per omnia 
retulerunt hunc in modum : Quomodo ipsi feria ter t ia 
proxima post festum beatae M a r g a r e t h a e virginis, pro-
xime et immediate t r ansac tum, praeterita, ad faciem praeno-
ta te possessionis Borzova in comita tu Zathmariensi exis-
tentis, inque tenore et contextu praetactarum verbo tenus 
interser tarum li terarum introductoriarum et s t a tu to r i a rum, 
supra clar ius l impidiusque denotatae et specificatae, vicinis 
et commetane is eiusdem universis, s ignan te r au tem et 
potissirr.um egregi is et nobil ibus: Ambrosio et d e m e n t e 
Mándy, Alber toque Már thon, omnibus tr ibus de Mánd , 
Thoma deinde Márthon, Ba l thasare Sámuel, Matheo 
Cheke et Georgio Bereczk, omnibus quatuor de Sarolyán, 
in ipsorum; item providis et ignobil ibus : Benedicto Kon-
dor Nicolai Kun de Rosal , Antonioque Feyér et Paulo 
Kochis ambobus dnae relictae viduae egregii quondam 
Ladislai Kun de dicta Rosal , et omnibus t r ibus in Kys 
Zekeres ; nec non Thoma Tóth et Antonio Balkó ambobus 
Stephani Ispán de Kóród, ac Alberto Sebesthyén ma-
gnifici Dni Georgii Zékel de Kevendth liberi baronis in 
Ormosd, et omnibus tr ibus in N a g y Zekeres, egregiorum-
que et nobilium subditis , possessionibus vocatis, omnino 
in praefato comita tu Zathmar iens i existentibus et habi t is , 
commorant ibus in eorundem dominorum suorum terres-
trium personis a tque nominibus, inibi legit ime convocatis 
et praesentibus, access issent ; praefatusque Bal thasar 
Bagossy, homo uti praemittitur regius, dicto Test imonio 
nostro sibi adhaerente et assis tente , die et loco in prae-
dictis, coram vicinis et commetaneis , nobilibus scilicet 
et ignobilibus immediate praenominatis, introduxisset 
praefatos: S tephanum Literatum Téglás de Károlj , Tho-
mam Judi , Joannem Hegedős , Nicolaum Baku, Joannem 
Tarczal i , Valent inum Soldos, S tephanum Nagy , a l terum 
Stephanum Kálos. et Joannem Róka, nec non dominas 
Annám Máté, a l teram Annám Borzovav et Barba ram 
Hegedős , rel iquosque omnes consangvineos ipsorum in 
dominium praefatae totalis possessionis Borzova, dict ique 
jur is regii in eadem habit i , s ta tu isse tque eandem et 
idem eisdem, ipsorumque haeredibus et poster i ta t ibus 
universis, cum iis, quibus congruit , omnibus, simul cum 
cunctis eiusdem uti l i tat ibus et pertinentiis quibuslibet, 
praemissae novae donationis praenotati dni locumtenent is 
regiae maies ta t is , et dicti ju r i s regii titulis ipsis incum-
bentem, perpetuo poss idendam, nullo peni tus a t tunc inibi, 
loco scilicet, et in facie introductionis et s ta tut ionis 
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Bár készséggel el ismerem a családi hagyo-
mányok csekély, ké tes tör ténelmi ér tékét , mégis 
az események összetalálkozása egy oly hagyo-
mánynak felemlitésére indit, mely a családban 
erősen gyökeres s melyet gyermekkoromban 
szüleimtől és Sza tmármegyében lakó rokonaimtól 
gyakran hallottam, sőt melyet az utóbbi időben 
egy a család levelesládájában őrzött naplóban 
feljegyezve is találtam. A fel jegyzett hagyomány 
szóról szóra a következő :